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ZMIANY W URZĘDZIE 
MIASTA

URZĄD MIASTA W REDZIE
ul. Gdańska 33, 84-240 Reda

Biuro Obsługi Interesanta: 58 678-80-00

Sekretariat Burmistrza Miasta:
Tel/Fax 58 678-80-23/ 58 678-31-24

e-mail sekretariat@reda.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP 
– adres skrytki: /3890kwrvvn/skrytka

Urząd jest czynny w godzinach:
poniedziałek – 7:30-15:30

wtorek – 7:30-15.30
środa – 7:30-15:30

czwartek – 9:00-17:00
piątek – 7:30-15:15

Burmistrz Miasta przyjmuje interesantów 
W CZWARTKI W GODZ. 14:00-18:00
(po wcześniejszym telefonicznym 

lub osobistym umówieniu się na spotkanie)

Godziny Pracy Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu 
Spraw Obywatelskich

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00

środa – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
czwartek – 9:00-17:00

piątek – 8:00-15:00

Godziny Pracy Referatu Urbanistyki i Architektury
poniedziałek – 8:00-13:00

wtorek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
środa – 10:00-13:00

czwartek – 13:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Godziny Pracy Referatu Inwestycji 
i Inżynierii Miejskiej 

oraz Referatu Komunalno-Gospodarczego
poniedziałek – 8:00-15:00

wtorek – 8:00-15:00
środa – 8:00-15:00

czwartek – 9:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Szanowni Czytelnicy!
Informujemy, że Miejski Biuletyn Informacyjny jest bezpłatnym 
miesięcznikiem informacyjnym Rady Miejskiej w Redzie i Burmi-
strza Miasta Redy. Zgodnie z Zarządzeniem nr OR.9.2016 Burmi-
strza Miasta Redy, Urząd Miasta w  Redzie zastrzega sobie prawo 
wyboru i redakcji nadesłanych materiałów, w  tym ich skracania 
i zmiany tytułów. Materiały do kolejnego numeru są przyjmowane 
w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej rozdzielczości) na adres:  
promocja@reda.pl. Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację. Ostatecznym terminem przyjmowania 
materiałów jest 20 dzień każdego miesiąca. W Biuletynie nie publi-
kuje się ogłoszeń komercyjnych.

Urząd Miasta w Redzie

Burmistrz Miasta Redy Mateusz Richert powołał na 
stanowiska zastępców burmistrza Dominikę Kudliń-
ską i Janinę Żerańską. 

Funkcję I Zastępcy Burmistrza Miasta Redy pełni Dominika 
Kudlińska, urbanistka z zawodu i zamiłowania. W Urzędzie 
Miasta odpowiedzialna za inwestycje, gospodarkę prze-
strzenną, komunalną i ochronę środowiska. Przez 11 lat 
związana z samorządem Gminy Wejherowo, gdzie kiero-
wała pracami Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieru-
chomości. Mieszkanka Redy od 33 lat.

Funkcję II Zastępcy Burmistrza Miasta Redy pełni Janina Że-
rańska. W Urzędzie Miasta odpowiedzialna za oświatę i spra-
wy społeczne. Magister pedagogiki i filologii angielskiej. Za-
wodowo związana z oświatą, a pracując w zagranicznej firmie 
realizowała i zarządzała projektami na arenie międzynarodo-
wej. Ukończyła studia podyplomowe w zakresie zarządzania 
projektami na Politechnice Gdańskiej.

Burmistrz Miasta Redy powołał w strukturze Urzędu Refe-
rat Rozwoju, do zadań którego należy m.in. pozyskiwanie 
środków zewnętrznych, głównie europejskich, prowadze-
nie spraw związanych z realizacją dofinansowanych pro-
jektów, współpraca z organizacjami pozarządowymi, kon-
sultacje społeczne Budżetu Obywatelskiego, a także praca 
nad dokumentami strategicznymi i analitycznymi. Refe-
ratem Rozwoju kieruje Jacek Thiel, samorządowiec z 25. 
letnim doświadczeniem, przez ostatnie 5 lat pełnił funkcję 
wicestarosty wejherowskiego.
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Z PRAC RADY 
MIEJSKIEJ W REDZIE

IV UROCZYSTA SESJA 
RADY MIEJSKIEJ 

W REDZIE Podczas V sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 
24 czerwca podjęto następujące uchwały:

1.  Uchwała nr V/29/2024 w sprawie wyrażenia zgody na za-
warcie z dotychczasowym najemcą kolejnej umowy naj-
mu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na 
okres do 3 lat.

2.  Uchwała nr V/30/2024 o ustaleniu wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego wprowadzo-
nych przez Gminę Miasto Reda przedszkolach i oddzia-
łach przedszkolnych w szkołach podstawowych.

3.  Uchwała nr V/31/2024 w sprawie uzgodnienia zakresu 
zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich drzewa uzna-
nego za pomnik przyrody tj. brzozy brodawkowatej, ros-
nącej przy ul. Rzecznej 2 w Redzie.

4.  Uchwała nr V/32/2024 w sprawie zwolnienia z podatku 
od nieruchomości.

5.  Uchwała nr V/33/2024 o zmianie uchwały nr 
LXIX/684/2023 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 19 grudnia 
2023 roku w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2024 rok.

6.  Uchwała nr V/34/2024 o zmianie uchwały nr 
LXIX/683/2023 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 19 grudnia 
2023 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Redy.

7.  Uchwała nr V/35/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzo-
wi Miasta Redy wotum zaufania za rok 2023.

8.  Uchwała nr V/36/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawo-
zdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykona-
nia budżetu Gminy Miasto Reda za 2023 rok.

9.  Uchwała nr V/37/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzo-
wi Miasta Redy absolutorium za 2023 rok.

10.  Uchwała nr V/38/2024 w sprawie rozpatrzenia petycji 
wielokrotnej oraz petycji złożonej w dniu 11 kwietnia 
2024 r. dotyczących opłat za odbiór odpadów.

11.  Uchwała nr V/39/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Burmistrza Miasta Redy.

Szczegółowy zapis całej sesji dostępny jest online w serwi-
sie eSesja, przekierowanie z www.bip.reda.pl

Zgodnie z długoletnim zwyczajem, Dni Redy rozpo-
częła uroczysta sesja Rady Miejskiej, zorganizowana 
w tym roku 14 czerwca w Fabryce Kultury. To piękna 
okazja do podsumowań, podziękowań i wręczenia cy-
klicznych wyróżnień.

Przewodniczący Rady Miejskiej Łukasz Kamiński podsumował 
poprzednią kadencję samorządu. Burmistrz Miasta Redy Ma-
teusz Richert przedstawił plany inwestycyjne na kolejne lata. 
Podziękowano ustępującym władzom Redy – przewodniczą-
cemu Rady Miejskiej Kazimierzowi Okrojowi, radnym oraz 
burmistrzowi Krzysztofowi Krzemińskiemu. Pani Katarzyna 
Smolska odebrała z rąk Młodzieżowej Rady Miejskiej nagro-
dę Młodzika 2024, a w związku z obchodzonym w tym roku 
jubileuszem 25-lecia Szkoły Podstawowej nr 6, władze miasta 
uhonorowały długoletniego dyrektora placówki, Mirosława 
Rożyńskiego, specjalnymi podziękowaniami.
Gościliśmy delegacje miast partnerskich. Lubliniec reprezen-
towali przewodniczący Rady Miasta Gabriel Podbioł i  bur-
mistrz Edward Maniura. Z Łowicza przyjechali burmistrz 
Mariusz Siewiera i sekretarz Katarzyna Skierska-Pięta. Z dale-
kiego Waldbronn przybyła Bożena Arnold, założycielka i dłu-
goletnia prezeska Stowarzyszenia Reda-Waldbronn. Wśród 
przedstawicieli sąsiednich samorządów i władz powiatowych 
nie zabrakło starosty Marcina Kaczmarka i radnych Rady Po-
wiatu, przewodniczącego Rady Miejskiej w Rumi Krzysztofa 
Woźniaka, wiceprezydenta Wejherowa Arkadiusza Kraszkie-
wicza, wójta Gminy Wejherowo Przemysława Kiedrowskiego 
oraz przedstawicieli współpracujących z Redą instytucji i or-
ganizacji pozarządowych. Spotkanie zakończyła krótka część 
artystyczna.
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ABSOLUTORIUM DLA 
BURMISTRZA REDY

Radni jednogłośnie udzielili burmistrzowi Redy Ma-
teuszowi Richertowi absolutorium i wotum zaufania. 
Przyjęte zostało również sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2023 rok.

– Jedną z największych inwestycji w 2023 roku była budowa 
siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej. Na to zadanie Miasto 
Reda otrzymało 2.250.000 zł dofinansowania ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Całkowita wartość 
inwestycji to ponad 6 mln złotych. – mówi Mateusz Richert 
burmistrz Redy – W zeszłym roku wykonaliśmy szereg zadań 
drogowych, w tym przebudowaliśmy ulice Jodłową i Topolową. 
Zakończone zostały projekty „Cyfrowa gmina”, „Pomorskie 
Żagle Wiedzy”, zainstalowaliśmy odnawialne źródła energii 
w szkołach, ruszył rower miejski MEVO 2.0. Większość inwesty-
cji dofinansowana została ze środków zewnętrznych, pozyska-
liśmy też nowe fundusze na kolejne zadania w tym na budowę 
żłobka w Redzie. Dziękuję pracownikom urzędu i wszystkich 
jednostek za pracę w 2023 roku, a radnym za wsparcie i mery-
toryczną dyskusję.
Dochody budżetu miasta w 2023 roku wyniosły 142 mln 
700 tys. zł, natomiast wydatki zamknęły się kwotą 149 mln 
600 tys. zł. 
Na sesji radni przyjęli również Roczny Program Współ-
pracy Gminy Miasta Reda z organizacjami pozarządowy-
mi oraz Ocenę zasobów pomocy społecznej. W 2023 roku 
podpisano 59 umów ze stowarzyszeniami dotyczących 
wykonania zadań publicznych na łączną kwotę 862 000 zł.

Najważniejsze zadania inwestycyjne w 2023 roku:
•  Budowa siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej, koszt 

6 mln zł, dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

•  Przebudowa ulic Jodłowej i Topolowej w Redzie za kwotę 

5 700 000 zł, z dofinansowaniem (82% kosztów inwestycji) 
z Polskiego Ładu. Wykonany został 550-metrowy odcinek 
ul. Jodłowej z jezdnią z betonu asfaltowego, przebudową 
infrastruktury sieciowej oraz wyniesieniem skrzyżowania 
z ul. Wiśniową. 450-metrowy odcinek ul. Topolowej z jezd-
nią z kostki betonowej, 3 wyniesione skrzyżowania oraz 
przebudowa infrastruktury towarzyszącej.

•  Przebudowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej 
w ul. Wiejskiej w Redzie za kwotę 3.375.000 zł, dofinan-
sowana z Polskiego Ładu. W ramach zadania wykonano 
kolektor deszczowy, przebudowano chodniki po obu 
stronach ulicy oraz odnowiono nawierzchnię asfaltową 
fragmentu ul. Wiejskiej – odcinek 200 m od ul. Puckiej do 
ul. Brzozowej.

•  „Cyfrowa gmina”, współfinansowany przez Unię Europej-
ską. Głównym elementem wniosku był zakup sprzętu IT, 
celem doposażenia serwerowni i wymiany komputerów 
pracowników Urzędu oraz modernizacja i rozbudowa 
wewnętrznej sieci.

•  Utwardzenie nawierzchni gruntowych płytami IOMB 
w  Mościch Błotach za kwotę 2 000 000 zł, dofinanso-
wane z Polskiego Ładu. Utwardzenie popegeerowskich 
dróg gminnych – ulic Wodociągowej, Żurawiej, Źródlanej, 
Nasiennej, Bursztynowej, Jantarowej i Słowikowej.

•  Renowacja i modernizacja placu zabaw przy Szkole Pod-
stawowej nr 5 im. Jana Drzeżdżona w Redzie.

•  Wykonanie parku kieszonkowego z placem do zawraca-
nia i remontem chodnika przy ul. Norwida.

•  Bezpieczna nawierzchnia boiska do siatkówki z wyko-
rzystaniem do badmintona i innych gier zespołowych 
w parku w Ciechocinie.

•  Podwórko Betlejem - rozbudowa miejsca sportu i rekrea-
cji w dzielnicy Betlejem.

•  Modernizacja sieci kanalizacji deszczowej w ul. Marii Ko-
nopnickiej.

Miasto otrzymało dofinansowanie w kwocie 2 523 431,06 zł 
z rządowego programu „MALUCH+” na budowę żłobka. 
Obecnie trwają prace projektowe, realizacja przewidziana 
jest na lata 2025-2026. Ponadto w 2023 roku pozyskano 
środki zewnętrzne na zadania:
•  „Bezpieczna droga do szkoły – budowa i przebudowa 

przejść dla pieszych na ulicach Sportowej i Łąkowej - dro-
gach gminnych w Redzie”,

•  „Budowa ogólnodostępnego, integracyjnego placu za-
baw przy ul. Trzcinowej w Redzie” (549 886 zł),

•  „Budowa drogi technicznej z przywróceniem funkcji 
rowu odwodnieniowego jako elementu otwartej sieci ka-
nalizacji deszczowej w Redzie” (1 995 000 zł),

•  „Budowa zbiornika retencyjnego i terenów rekreacyj-
nych przy istniejącym rowie odwadniającym pn.-wsch. 
części Redy” (5 990 000 zł),

•  „Termomodernizacja zabytkowej części Urzędu Miasta 
w Redzie” (470 400 zł).

W zeszłym roku zakończono projekt „Odnawialne źródła 
energii na terenie Gminy Miasta Redy i miasta Puck oraz 
Gminy Luzino, Linia, Łęczyce i Gniewino”, czyli 8 instala-
cji fotowoltaiki na budynkach prywatnych należących do 
mieszkańców Redy, 7 instalacji PV na 4 budynkach uży-
teczności publicznej (UM Reda, ZSP2, ZSP1, SP3), o warto-
ści 1.543.000 zł z dofinansowaniem na poziomie 85%.
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W REDZIE ROZMAWIALI 
O ZMIANACH KLIMATU

W Miejskiej Bibliotece Publicznej mieszkańcy Redy spot-
kali się z ekspertami klimatycznymi. To pierwsze z czte-
rech spotkań przewidzianych podczas prac nad opraco-
waniem Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu.

Do Redy zawitały znane nazwiska. Dyrektor Instytutu Geo-
fizyki Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego prof. 
Szymon Malinowski, oraz profesor Jacek Piskozub, kierownik 
Zakładu Dynamiki Morza w Instytucie Oceanologii Polskiej 
Akademii Nauk w Sopocie opowiadali o głównych czynnikach 
zmian klimatycznych, mechanizmach i skutkach globalnego 
ocieplenia w długoletniej perspektywie. Wykonawcy doku-
mentu „MPA dla Gminy Miasto Reda” dr Agnieszka Kuśmierz, 
dr Paulina Legutko-Kobus i dr inż. Krzysztof Skotak z Instytu-
tu Ochrony Środowiska Państwowego Instytutu Badawczego 
wyjaśnili, czym są plany adaptacji do zmian klimatu i dlacze-
go opracowanie takiego dokumentu jest dla Redy tak ważne. 
Ponadto Zastępca Burmistrza Miasta Redy Dominika Kud-
lińska i kierownik projektu Karol Jaworski podkreślili wagę 
i rolę funduszy europejskich w realizacji przedsięwzięcia. 
Spotkanie prowadzili eksperci Centrum Nauki EXPERYMENT 
z Gdyni. Po prelekcjach naukowcy odpowiadali na liczne py-
tania mieszkańców. Relację ze spotkania można było śledzić 
na żywo w Internecie.

– Dziękujemy mieszkankom i mieszkańcom za obecność i ak-
tywny udział w spotkaniu, co dowodzi, że kwestia przygoto-
wania Redy do skutków zmian klimatu jest dla nas wszystkich 
ważna, a ludzie chcą pogłębiać wiedzę w tym zakresie – mówi 
Mateusz Richert, Burmistrz Miasta Redy.
W opracowaniu Miejskiego Planu Adaptacji dużą rolę ode-
grają mieszkańcy. O ich udziale w planowaniu rozwoju 
miasta i w opracowaniu MPA, o wpływie zmian klimatu na 
zdrowie mieszkańców i o tym, jak można się adaptować do 
zmian klimatu mówili przedstawiciele IOŚ-PIB.

– To nie będzie plan dla województwa ani dla powiatu. To 
będzie plan dla Redy – podkreślała dr Agnieszka Kuśmierz, 
kierująca Zespołem eksperckim ds. opracowania MPA Mia-
sta Redy – Na początek zostanie sporządzona bardzo wnikli-
wa diagnoza, badająca wszystkie lokalne uwarunkowania. Po 
opracowaniu diagnozy do MPA, na etapie identyfikacji opcji 
adaptacji, mieszkańcy będą mogli zgłosić swoje propozycje 
działań adaptacyjnych. W kolejnej turze konsultacji mieszkań-
cy będą mieli możliwość oceny zaproponowanych działań ad-
aptacyjnych oraz sposobu wdrażania i ewaluacji dokumentu.

Kolejne spotkanie z mieszkańcami jest planowane we 
wrześniu.

– Zachęcamy mieszkanki i mieszkańców do śledzenia zakładki 
„Reda …z dobrym klimatem” na miejskiej stronie www.reda.
pl, gdzie na bieżąco informujemy o projekcie i kolejnych jego 
etapach – mówi zastępca burmistrza Dominika Kudlińska 
– Realizujemy bardzo ważny projekt i zależy nam na jak naj-
szerszym udziale społecznym. 

Projekt „Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji do zmian 
klimatu dla Gminy Miasto Reda” jest dofinansowany z Fun-
duszy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko.
Wartość projektu: 263 166,50 PLN, wysokość wkładu z Fun-
duszy Europejskich: 209 770,02 PLN.fo
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BUDŻET OBYWATELSKI ROZSTRZYGNIĘTY! 

Mieszkańcy Redy wybrali projekty Budżetu Obywatel-
skiego 2024. W głosowaniu wzięły udział 2.303 osoby, 
łącznie oddając 3.543 głosów.

20 czerwca w Urzędzie Miasta Redy, w obecności autorów 
projektów i radnych miejskich ogłoszono wyniki Budżetu 
Obywatelskiego 2024. Burmistrz Miasta Redy Mateusz 
Richert wraz z Przewodniczącą komisji ds. Budżetu Oby-
watelskiego Karoliną Bochan podziękowali mieszkańcom 
za udział w głosowaniu. Czwórka zwycięzców otrzymała 
pamiątkowe dyplomy, a gratulując autorom wszystkich 
projektów burmistrz podkreślił, że niektóre pomysły są in-
spiracją dla planowanych, przyszłych miejskich inwestycji. 

Kwota środków przeznaczonych na Budżet Obywatel-
ski 2024 wynosi 400.000 zł. Po raz pierwszy głosowano 
w 2 kategoriach projektów. Projekty Ogólnomiejskie do-
tyczą ogólnej poprawy warunków życia i funkcjonowania 
mieszkańców. W Projektach Zielonych głównym celem 
jest dbałość o szeroko pojęte środowisko naturalne i do-
brostan zwierząt. 

ZWYCIĘSKIE PROJEKTY BO 2024:

W kategorii „Projekt ogólnomiejski”:
1.  „Plac do ćwiczeń z klatką typu street workout oraz plac 

zabaw” 
Autor: Leszek Hebel
670 głosów
Lokalizacja: rejon Alei Lipowej
Zakres projektu: zagospodarowanie przestrzeni do zabaw 
ruchowych i wyposażenie jej w przyjazne dla dzieci miesz-
kańców sprzęty zabawowe (m.in. linowce, huśtawki, bujaki 
sprężynowe, ściankę wspinaczkową, huśtawkę dla dzieci 
niepełnosprawnych). Tak przygotowany plac ma urozma-
icić i zachęcić do aktywnego wykorzystania czasu na świe-
żym powietrzu.
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2.  „Zjazd linowy – Tyrolka w Miejskim Parku Rodzinnym 
w Redzie” 

Autor: Magdalena Kahs-Adamska 
541 głosów 
Lokalizacja: Miejski Park Rodzinny, blisko ul. Tenisowej Za-
kres projektu: zagospodarowanie miejsca do bezpiecznej 
zabawy i zdrowego wypoczynku, w tym instalacja zjazdu li-
nowego z siedziskiem, 2 trampolin ziemnych, ławek i kosza 
na śmieci oraz wykonanie zielonych nasadzeń. 

W kategorii „Projekt zielony”:
1.  „Zielone miejsca wypoczynku i rekreacji w dzielnicy Betlejem” 
Autor: Aleksander Bigus
296 głosów 
Lokalizacja: rejon ul. 12 Marca
Zakres projektu: ustawienie ławek i leżaków (łącznie 4 szt), 
wytyczenie utwardzonej ścieżki, wydzielenie miejsca na 
grządki wysokie z przeznaczeniem na ogródek ziołowy. 
Ogrodzenie terenu żywopłotem, przy wykorzystaniu ro-
ślin już tam rosnących. Zasianie łąki kwietnej z uwzględ-
nieniem roślin miododajnych. Utworzenie ogrodzonego 
wybiegu dla psów.

2.  „Posadzenie drzew przy placu zabaw i siłowni, koło SP 2” 
Autor: Mateusz Richert
277 głosów
Lokalizacja: okolica Szkoły Podstawowej nr 2
Zakres projektu: podniesienie estetyki terenu, a także 
komfortu użytkowania terenu przez dzieci, młodzież i do-
rosłych w sezonie letnim poprzez nasadzenie 3 szt. drzew 
o obwodach minimalnych 20 cm, w odmianach dostosowa-
nych do warunków miejskich. 
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Pierwszy dzień obchodów rocznicy nadania Redzie 
praw miejskich był pełen radości, muzyki i wspólne-
go świętowania. To wydarzenie z pewnością na długo 
pozostanie w pamięci wszystkich uczestników, stano-
wiąc piękne wspomnienie wspólnoty i dumy z naszego 
miasta.

Kulminacja Dni Redy 2024 przypadła w tym roku na 15 
czerwca, sprowadzając na redzki stadion tłumy mieszkań-
ców i gości spoza miasta. W ciągu dnia nie zabrakło atrakcji 
dla najmłodszych - dmuchańców i stoisk z zabawkami. Strefa 
gastronomiczna kusiła smakoszy różnorodnymi potrawami, 
oferując zarówno tradycyjne dania, jak i nowoczesne przy-
smaki.
Dodatkową atrakcją był zlot samochodów elektrycznych, 
gdzie miłośnicy motoryzacji mogli podziwiać najnowsze mo-
dele aut oraz dowiedzieć się więcej o ekologicznych rozwiąza-
niach w transporcie. To wydarzenie przyciągnęło wielu zain-
teresowanych nowymi technologiami i ochroną środowiska.

Magic of the Queen zaprezentowali niezapomniane hity 
legendarnego zespołu Queen, co wśród publiczności wy-
wołało falę wspomnień i emocji. Następnie Bryska, młoda 
i  utalentowana artystka, porwała słuchaczy swoim świe-
żym brzmieniem i charyzmą. Gwiazdą wieczoru była grupa 
Blue Cafe, która energicznym występem zakończyła kon-
certową część obchodów, dostarczając publiczności nieza-
pomnianych wrażeń. 

Fot. Szymon Bartoszewski, Kacper Cieszyński

DNI REDY 2024
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MŁODZI LEKKOATLECI 
RYWALIZOWALI 

W REDZIE

PROMOCJA REDY 
W RADIU GDAŃSK

DNI REDY 2024

Reda była gospodarzem Wojewódzkiego Mityngu Lek-
koatletycznego dla dzieci i młodzieży. Głównym celem 
zorganizowanej w ramach Dni Redy imprezy była pro-
mocja sportu wśród najmłodszych. 

W odbywającym się pod patronatem Marszałka Woje-
wództwa Pomorskiego i Burmistrza Miasta Redy mityngu 
wzięli udział młodzi zawodnicy w kategoriach wiekowych 
U10, U12, U14 i U16. Profesjonalnie zorganizowane przez 
Uczniowski Klub Sportowy Jedynka Reda zawody były dla 
wielu młodych sportowców pierwszym występem w tak 
poważnej rywalizacji.
– W Redzie dbamy o sport. Wraz z radnymi od lat przywią-
zujemy dużą wagę do organizacji zajęć sportowych dla dzieci 
i młodzieży, rozbudowujemy infrastrukturę sportową i dofi-
nansowujemy kluby działające w naszym mieście – mówi bur-
mistrz miasta Mateusz Richert.
Podczas mityngu uroczyście odsłonięto odlew dłoni Jarosła-
wy Joźwiakowskiej, srebrnej medalistki olimpijskiej w skoku 
wzwyż na Igrzyskach Olimpijskich w Rzymie w 1960 roku. 
Obecna na imprezie wicemistrzyni olimpijska ze wzrusze-
niem podziękowała za upamiętnienie jej sukcesu. 

Audycja „Zwiedzaj z Radiem Gdańsk” nadawana była 
w sobotę 15 czerwca z Miejskiego Parku Rodzinnego. 
Radiosłuchacze wysłuchali ciekawych rozmów na te-
mat naszego miasta, planów na przyszłość, oferty kul-
turalnej i kaszubskiej tradycji. Program został nadany 
z okazji Dni Redy.

Rozmówcami byli burmistrz Mateusz Richert i zastępca 
burmistrza Dominika Kudlińska, którzy opowiadali o przy-
szłości miasta, które ma stać się bardziej zielone. 
– Chcemy mieć jeszcze więcej terenów rekreacyjnych i zieleni. 
Park, w którym jesteśmy, powiększy się o jeden hektar, będą 
tężnie i wodny plac zabaw dla dzieci, gdzie najmłodsi będą 
mogli bawić się wodą i drewnianymi zabawkami – zapowiadał 
Mateusz Richert – W Redzie będzie systematycznie przyby-
wać mieszkańców, dlatego w przyszłości będziemy budować 
szkoły, przybędzie miejsca wypoczynku i rekreacji, zielonych 
strefy ścieżek pieszych i rowerowych tak, aby żyło nam się le-
piej. Mamy zamiar stworzyć pas zieleni wzdłuż ul. Obwodo-
wej, łączący m.in. Miejski Park Rodzinny w Redzie z zielonym 
ciągiem pomiędzy granicą Redy i Rumi, łącznie z wioską Ka-
zimierz. Z gminy Kosakowo będziemy mogli przejść do Parku 
Rodzinnego albo do parku w Ciechocinie, idąc terenem space-
rowym, rekreacyjnym.
Gościem audycji był również Tomasz Wiśniewski, dyrektor 
Fabryki Kultury w Redzie oraz Karol Rhode, który rozma-
wiał rozmawiał z redaktor Beatą Szewczyk o pielęgnowa-
niu tradycji i nauczaniu języka kaszubskiego. 
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NOWE KSIĄŻKI 
TRAFIŁY DO MBP

ZAKOŃCZENIE ROKU 
AKADEMICKIEGO 

2023/2024

BIBLIOTEKA ŁĄCZY 
POKOLENIA…

Burmistrz Miasta Redy Mateusz Richert oraz radni klu-
bu „Reda dla Mieszkańców” przekazali do Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej nowe książki dla młodszych i star-
szych czytelników. 19 czerwca słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

oficjalnie zakończyli rok akademicki. Wspólnie z za-
proszonymi gośćmi spotkali się w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej na uroczystości podsumowującej ostatni 
rok nauki.

Z okazji Dnia Dziecka odbył się niezwykły spektakl 
„Pszczółka Maja”, w wykonaniu „Grupy Teatralnej 
Reda”, działającej pod patronatem Fabryki Kultury.

Ponad 200 dzieci z redzkich szkół i przedszkoli obejrzało 
wyjątkowe i pełne humoru przedstawienie.
Dziecięca widownia była zachwycona, a seniorki po raz ko-
lejny dały popis swoich umiejętności aktorskich.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się Burmistrz Miasta 
Redy Mateusz Richert, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w  Redzie Łukasz Kamiński, Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Leszek Hebel, Przewodniczący Komisji Kultury 
Andrzej Byczkowski, Skarbnik Miasta Agnieszka Dybicz, 
Sekretarz Miasta Hanna Janiak oraz radne Karolina Bo-
chan, Katarzyna Piwecka-Witt, Kornelia Supińska i Kata-
rzyna Smolska. 
Dyrektor Biblioteki Katarzyna Zielińska podsumowała 
miniony rok, a z rąk burmistrza i przewodniczącego Rady 
Miejskiej słuchacze odebrali certyfikaty zaświadczające 
o ukończeniu roku. Całość wydarzenia uświetniła część ar-
tystyczna grupy tanecznej My dream pod okiem trenerki 
Joanny Bernaśkiewicz oraz występ Kolorowy Team UTW. 
Słuchaczom UTW życzymy miłego wypoczynku podczas 
wakacyjnych wojaży. Do zobaczenia w październiku!

Tekst MBP Reda, fot. Michał Kaczmarek

BIBLIOTEKA REDA
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HISTORIA TANGA

LEKCJE BIBLIOTECZNE

Na początku czerwca, przy akompaniamencie muzyki, 
odbył się wykład o historii tanga. 

Pełna pozytywnej energii Mirosława Barczewska opowia-
dał słuchaczom UTW o tym wspaniałym tańcu.

Miejska Biblioteka Publiczna w Redzie tętni życiem…
To między innymi zasługa dzieci i młodzieży odwiedza-
jących redzką książnicę.

Przez cały czas ogromną popularnością cieszą się lekcje 
biblioteczne.
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KULTURALNA REDABIBLIOTEKA REDA

DOM BURZLIWEJ 
STAROŚCI NA HAWAJACH
9 czerwca odbyła się premiera spektaklu Grupy Tea-
tralnej Reda „Dom burzliwej starości na Hawajach”. 
Było kolorowo, egzotycznie i komediowo. 

Po gromkich brawach, owacji na stojąco i podziękowaniach 
dla aktorów, wręczona została nagroda Marszałka Woje-
wództwa Pomorskiego „Pomorskie dla seniorów”. Jej lau-
reatem został reżyser spektaklu, Piotr Biedroń. Pan Piotr 
otrzymał nagrodę w kategorii „Przyjaciel Seniorów”. 
Reżyseria: Piotr Biedroń; scenariusz: aktorzy i reżyser; 
scenografia, kostiumy: aktorzy i Fabryka Kultury; oprawa 
muzyczna: Piotr Mostek; technicy sceny: Adam Wysocki, 
Adrian Stromski, Sebastian Zelkowski. 

Fot. FK w Redzie
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SPARTAKIADA 
PRZEDSZKOLAKA 

TURNIEJE TENISOWE

REDZKIE IGRZYSKA 
SPORTOWE DZIECI 

3 czerwca na obiekcie MOSiR Reda przeprowadzono 
Redzkie Igrzyska Sportowe dla dzieci z redzkich szkół 
podstawowych. 

Miła atmosfera i wspólna sportowa zabawa na pewno 
wpłynęła na integrację uczniów redzkich placówek za co 
dziękujemy przede wszystkim nauczycielom wychowania 
fizycznego Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

28 maja Referenci Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekrea-
cji w Redzie przygotowali dla najmłodszych Spartakia-
dę przedszkolaków. 

W zabawie uczestniczyło blisko 100 dzieci z 4 przedszkoli: 
Przedszkole nr 1, Przedszkole nr 2, Mapeciaki oraz Anioła 
Stróża. Dzieci miały okazję uczestniczyć w zajęciach spor-
towych zorganizowanych przez referentów MOSiR oraz 
animacjach taneczno-ruchowych przygotowanych przez 
firmę Gosia Samosia. Każdy z uczestników po wysiłku 
otrzymał słodki poczęstunek, aby doładować swój akumu-
lator przed kolejnymi zajęciami w przedszkolu.
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

25 maja rozegrano – XXVIII Mistrzostwa Polski Regionu 
Północnego w Rodzinnych Deblach i Mikstach – Family 
Cup.

Z kolei 15 czerwca, z okazji Dni Redy, odbył się Turniej Te-
nisa Ziemnego. Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

SPORTOWA REDA
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CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 1

Rodzinny Festyn
Zgodnie z tradycją przedszkola, 28 maja zorganizowano ro-
dzinny festyn dla dzieci i rodziców. Wydarzenie rozpoczę-
ło się krótkimi występami naszych wychowanków, którzy 
z okazji Dnia Mamy i Taty zaprezentowali wierszyki, zaśpie-
wali piosenki a nawet zatańczyli. Następnym punktem fe-
stynu była rodzinna sztafeta, gdzie dzieci wspierane przez 
rodziców zbierały punkty w różnych konkurencjach. Rzu-
cano woreczkami do celu, układano puzzle na czas, rozpo-
znawano zapachy i odpowiadano na pytania z tajemniczej 
skrzyni. Na zwycięzców czekały nagrody. Pomiędzy konku-
rencjami można było spróbować ciast, deserów, owoco-
wych szaszłyków czy lemoniady. Dodatkową atrakcją była 
loteria fantowa. 

Wizyta w OSP
11 maja dzieci spotkały się ze strażakami Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Redzie. Przedszkolaki dowiedziały się 
o  trudnej i niebezpiecznej pracy strażaków, polegającej 
nie tylko na gaszeniu pożarów, ale również na udzielaniu 
pomocy ludziom podczas powodzi oraz wichur, czy usuwa-
niu skutków wypadków samochodowych. Strażacy udzie-
lili wielu cennych wskazówek i informacji, m.in. jak dbać 
o bezpieczeństwo własne i innych osób oraz w jaki sposób 
przewidywać i unikać zagrożeń podczas wspólnych zabaw 
z rówieśnikami. Dzieci utrwaliły sobie numery alarmowe 
i dowiedziały się w  jakich okolicznościach można ich uży-
wać. Zaprezentowano wozy strażackie, sprzęt gaśniczy i ra-
tunkowy. Wielka atrakcją była możliwość wejścia do kabiny 
wozu strażackiego.

Tekst: Sylwia Ciesielska

III Miejski Turniej Ekologiczny
Celem odbywającego sie 23 maja turnieju było kształtowa-
nie właściwej postawy wobec ochrony przyrody, wypra-
cowanie gotowości i umiejętności działań w środowisku 
przyrodniczym mającym na celu jego ochronę oraz uświa-
domienie zagrożeń wynikających z nadmiernego zaśmie-
cenia środowiska. Przedszkolaki musiały podołać różnym 
zadaniom, m.in. na temat zasad zachowania się w lesie czy 
segregacji śmieci. To pokazało, jak dużą wiedzę i świado-
mość posiadają w tak młodym wieku. Wszystkie dzieci zo-
stały obdarowane podarunkami i dyplomami, natomiast 
trzy drużyny zdobyły miejsca na podium: I miejsce „EKO-
-KOCIAKI” ZSP nr 2, II miejsce „EKO-LUDKI” Przedszkole nr 
2, a III miejsce „ EKO-SOWY” Przedszkole nr 1.

Tekst: Sylwia Ciesielska

CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 2
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Oprócz rywalizacji przedszkolaki skorzystały z malowania 
buziek (dzięki pani Magdzie Jacińskiej), fotobudki zorganizo-
wanej przez Pan Robert Fotografia, warsztatów tanecznych 
z  Zumby (dzięki pani Ani Kozłowskiej), zajęć z Ciocią Jogą 
Monią oraz strażackiej piany zorganizowanej przez panią 
Dorotę Kobiella wraz z Ochotniczą Strażą Pożarną z Redy. 
Ten dzień by się nie udał, gdyby nie rodzice naszych przed-
szkolaków, którzy pomogli w organizacji festynu przyno-
sząc liczne fanty na loterię oraz zaopatrzenie kawiarenki. 
Kolejny raz Rada Rodziców pokazała, że zawsze służy po-
mocą. Jednak gdyby nie pomysł, realizacja i zaangażowa-
nie wszystkich pracowników naszej placówki, ten dzień 
nie byłby tak udany. Była zabawa, radość, wzruszenie, a co 
najważniejsze, wspólnie spędzony czas. Uśmiech nie scho-
dził z buziek najmłodszych. Wszystkim raz jeszcze mówimy 
„dziękuję” i liczymy na powtórkę za rok.

Tekst: Natalia Grabowska
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CROCO-ROCO
3 czerwca grupa Kotki wybrała się z okazji Dnia Dziecka na 
salę zabaw croco-roco w Redzie. Podczas dwugodzinnej za-
bawy dzieci wzięły udział w licznych zabawach i konkursach. 
Było szukanie tajemniczych kopert, konkurs przechodzenia 
pod liną „limbo”, zabawa z chustą animacyjną i puszczanie 
baniek. Oprócz konkursów nie zabrakło zabaw w kulkach, 
na zjeżdżalniach, wspinaczki, czy budowania z klocków. Na 
koniec pani animatorka zrobiła dla każdego przedszkolaka 
oryginalny i zabawny balon.

Tekst: Anna Startek, fot. Roksana Sójla 

Dzień Dziecka na sportowo
Zorganizowany 5 czerwca sportowy Dzień Dziecka rozpo-
czął się rozgrzewką, w której wzięły udział wszystkie grupy. 
Następnie odbyły się zawody w bieganiu. Biegi były grupo-
we i indywidualne. Po wręczeniu zwycięzcom pucharów, 
dzieci mogły skorzystać z licznych atrakcji, które dla nich 
przygotowały panie z przedszkola. Liczna kolejka ustawiła 
się przy stoisku, gdzie panie zaplatały włosy w kolorowe 
warkoczyki. Nie zabrakło chętnych do pomalowania buzi 
i zrobienia brokatowego tatuażu. Przedszkolaki miały rów-
nież do dyspozycji dwa dmuchane zamki, z których bardzo 
ochoczo korzystały. Były również sportowe tory przeszkód 
i puszczanie baniek. Niemałą atrakcją okazał się przyjazd 
straży pożarnej. Dzieci mogły zwiedzić wóz strażacki i po-
rozmawiać ze strażakami o ich pracy. 

Tekst: Anna Startek, fot. Roksana Sójka

Miejski Konkurs Matematyczny
28 maja odbył się w naszej szkole finał Miejskiego Konkursu 
Matematycznego dla klas V. Naszą szkołę reprezentowa-
li Marcel Wilczyński z kl. Va, Bartosz Piechociński z kl. Vc 
i Aleksander Biegaj z kl. Vd. Wszyscy wykazali się ogromną 
wiedzą matematyczną, zmagając się z niełatwymi zada-
niami. Uczniowie naszej szkoły osiągnęli wysokie lokaty: 
I miejsce Marcel Wilczyński z kl. Va, II miejsce Bartosz Pie-
chociński z kl. Vc, III miejsce Nataniel Pikul z SP 5 w Redzie. 
Gratulujemy wszystkim uczniom i życzymy dalszych sukcesów.

Tekst: Zespół nauczycieli matematyki, fot. z archiwum szkoły

Wycieczka do Sarbska
22 maja klasy 3 b i 3 e pojechały na całodniową wycieczkę 
do Sarbska. Pogoda dopisała, wiec dzieci mogły skorzystać 
ze wszystkich oferowanych atrakcji, których było niemało. 
Oprócz pokazów sympatycznych fok i uchatek kalifornij-
skich, uczniowie poznawali fascynujący świat prehistorii 
mórz i oceanów, oraz przeżywali niezapomniane emocje 
na family coaster. W rankingu najciekawszych atrakcji Pira-
te Show było nr 1. Trudno było się dzieciom rozstać z tym 
fascynującym miejscem.

Tekst i fot. Beata Nowak

CO SŁYCHAĆ W ZSP 1
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IV Piknik Rodzinny
25 maja na gości czekały liczne atrakcje, m.in. zabawy 
zręcznościowe dla maluchów, malowanie twarzy, wystę-
py uczniów kl. Ib i oraz języka kaszubskiego, wóz strażacki 
i porady w piknikowej Stacji Zdrowia. Dużą popularnością 
cieszyły się kiermasz fantowy i kawiarenka. W ramach pik-
niku zebraliśmy rekordową kwotę 8.500 zł. Pieniądze zo-
staną przeznaczone na zaaranżowanie gier podwórkowych 
dla naszych najmłodszych na patio, a być może uda się też 
przeznaczyć część tej kwoty na elementy rekreacyjne dla 
uczniów starszych klas.

Tekst i fot. Wojciech Muża

Światowy Dzień Pszczół
W Światowy Dzień Pszczół, który obchodzimy 20 maja, za-
prosiliśmy pszczelarza z Zagrody Cud – Miód. Pan przywiózł 
ze sobą szklane ule, dzięki którym mogliśmy podziwiać 
pszczoły z bliska, ale też nauczyć się rozróżniać królową, ro-
botnice i trutnia. Dzieci zapoznały się ze sprzętem niezbęd-
nym w pracy każdego pszczelarza, mogły też przymierzyć 
strój, który chroni przed owadami. Każde dziecko wykona-
ło świeczkę z plastra wosku pszczelego, którą potem można 
było zabrać do domu. To były bardzo bogate w informacje, 
ale też i emocje warsztaty, które jeszcze bardziej uświado-
miły nam, ile dobra mamy dzięki tym małym, niepozornym 
pszczółkom.

Tekst i fot.: archiwum ZSP2

Wielki Maraton Czytelniczy - sukcesy naszych uczniów 
Po raz kolejny nasi uczniowie zostali laureatami i finalistami 
Wielkiego Maratonu Czytelniczego. W tym wymagającym 
konkursie udział wzięło 8364 uczniów z 11 województw. 
Wśród uczniów ZSP2 najwyższy wynik i tytuł laureata 
osiągnął Tymoteusz Albecki (kl. VIII a). Tytuły finalistek 
WMCz zdobyły: Alicja Kreft (VII a), Marta Płotka (IV c) i Ania 
Elmiś (III d). Laureaci i finaliści uczestniczyli w Gali Wielkiego 
Maratonu Czytelniczego, która odbyła się 11 czerwca w au-
dytorium Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku. 
Wszystkim uczestnikom i nagrodzonym serdecznie gratu-
lujemy!

Tekst i fot.: biblioteka szkolna

Wizyta Straży Granicznej
Odwiedził nas młodszy chorąży Tomasz Ciesielski z placów-
ki Straży Granicznej w Gdańsku, któremu towarzyszył pies 
wykrywający materiały wybuchowe. W ramach doradztwa 
zawodowego młodzież miała okazję poznać pracę funkcjo-
nariusza straży granicznej i dowiedziała się, jakie wykształ-
cenie i predyspozycje zawodowe trzeba mieć, aby praco-
wać w SG. 

Tekst i fot.: Anna Romanowska Dyba

CO SŁYCHAĆ W ZSP 2
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Dzień Europejski
7 czerwca zorganizowano w naszej szkole Dzień Unii Eu-
ropejskiej. Wydarzenie miało na celu przybliżenie ucz-
niom idei i wartości, na których opiera się Unia Europej-
ska, a także zapoznanie ich z kulturą, historią i tradycjami 
państw członkowskich. Program był bogaty i różnorodny. 
Uczniowie oraz nauczyciele wspólnie zaangażowali się 
w  organizację tego wyjątkowego dnia, pełnego atrakcji 
i edukacyjnych aktywności. Ciekawym punktem programu 
były stoiska tematyczne przygotowane przez klasy, które 
reprezentowały różne państwa członkowskie. Uczniowie 
zapoznali się z charakterystycznymi dla tych krajów potra-
wami, muzyką, strojami oraz ciekawostkami. 

Tekst: Anna Chojnacka 

Spotkanie z sędzią Anną Marią Wesołowską
Spotkanie, które odbyło się 10 czerwca, zapisało się bar-
dzo ciepło w historii naszej szkoły. To niecodzienne wy-
darzeniem pozwoliło małymi krokami wdrażać działania 
zmieniające naszą rzeczywistość na lepsze. Pani Anna 
– prawniczka, sędzia sądu rejonowego w Łodzi, inicjator-
ka programu uczestnictwa młodzieży w rozprawach są-
dowych jako formy edukacji prawnej, osobowość telewi-
zyjna, znana z serialu „Sędzia Anna Maria Wesołowska”, 
poruszyła kwestie odpowiedzialności nieletnich w świetle 
obowiązujących ustaw. Tematyka spotkań dostosowana 
była do wieku słuchaczy, dlatego też odbyły się dwie osob-
ne prelekcje. Sędzia mówiła o zagrożeniach czyhających na 
młodych ludzi we współczesnym świecie. 

Tekst: Magdalena Murszewska, fot.: archiwum SP5

CO SŁYCHAĆ W SP 5
Sukcesy uczniów w Wielkim Maratonie Czytelniczym
W tegorocznej edycji imprezy wzięło udział 8364 uczniów 
ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z 11 woje-
wództw. Maratończycy przygotowywali się pod okiem 1065 
nauczycieli w 943 szkołach. Wśród wyróżnionych w katego-
rii klas 4–6 znalazł się uczeń SP3, Tymoteusz Wróbel z 6a. 
Natomiast w kategorii klas 7–8 laureatkami zostały nastę-
pujące uczennice: Maja Jasińska z 7b i Zofia Jażęwicz z 8a, 
a  finalistkami Kinga Jakubina z 7d i Marianna Sultanyan 
z 8b. Uczennica Maja Jasińska zdobyła dodatkową nagrodę, 
a mianowicie rejs szkoleniowym jachtem Bonawentura po 
Zatoce Gdańskiej. Serdecznie gratulujemy! Uroczyste gale 
rozdania nagród odbyły się 11 czerwca w Europejskim Cen-
trum Solidarności w Gdańsku.

Tekst i fot.: Teresa Dopke 

Wojewódzki Konkurs Języka Niemieckiego
13 czerwca odbyła się uroczysta gala rozdania nagród 
w  Konkursie „W zdrowym ciele, zdrowy duch (Gesunder 
Geist, in gesundem Körper)”. Do finałowej części konkursu 
zakwalifikowało się 17 uczestników, których prace oceniała 
międzynarodowa komisja, składająca się z nauczycieli szkół 
partnerskich z Bułgarii i Niemiec, nauczycielek SP3 w Re-
dzie i organizatorek konkursu – Marioli Szreder, Agnieszki 
Brzezińskiej i Mirosławy Wróblewskiej. Konkurs już po raz 
piąty został objęty honorowym patronatem Burmistrza 
Miasta Redy i Stowarzyszenia Przyjaciół Miast Reda - Wald-
bronn. Na uroczystość przybyli Przewodniczący Rady Miej-
skiej Łukasz Kamiński i prezeska Stowarzyszenia Przyjaciół 
Miast Reda – Waldbronn Bożena Arnold., a z Niemiec pan 
Daniel Ringowski, nauczyciel i członek komisji konkursowej. 
Gościliśmy też grupę młodzieży z niemieckiej szkoły. Szcze-
gółowe wyniki dostępne są na stronie szkoły. 

Tekst: Mirosława Wróblewska, fot. Ewelina Miszkiewicz 

CO SŁYCHAĆ W SP 3

16 • REDA.pl • Miejski Biuletyn Informacyjny



Uroczyste pożegnanie ósmych klas
14 czerwca odbył się uroczysty Bal Ósmoklasistów. W tym 
roku szkolnym mury szkoły opuściły dwie klasy ósme. Na uro-
czystość pożegnalną uczniowie oraz ich rodzice zaprosili Gro-
no Pedagogiczne i pracowników szkoły. Najpierw młodzież 
wystąpiła w pożegnalnym programie poetyckim. Dziękowano 
za opiekę, dbałość i wszelkie wsparcie wszystkim dorosłym. 
Wzruszeniom i łzom nie było końca. Po programie poetyckim 
wszyscy przeszliśmy do Alei Absolwentów, gdzie młodzież 
dołożyła swoją granitową kostkę, a pod nią umieściła butelkę 
z listem do przyszłych pokoleń. Następnie wszyscy udali się 
na poczęstunek i bal. Ósmoklasiści bawili się wyśmienicie! To 
był niezwykle udany wieczór. 

Tekst: aKa

Gala Wielkiego Maratonu Czytelniczego
11 czerwca w Centrum Solidarności w Gdańsku odbyła się 
uroczysta gala. To wyjątkowe wydarzenie było okazją do 
spotkania miłośników literatury z całej Polski. Naszą szkołę 
reprezentowały dwie uczennice, które sumiennie, co mie-
siąc, zapoznawały się z lekturami zaproponowanymi przez 
organizatorów konkursu i wzorowo udzielały odpowiedzi na 
testowe pytania. Maria Karbowska, uczennica klasy trzeciej, 
otrzymała wyróżnienie; natomiast Monika Pieczunka, uczen-
nica klasy ósmej, może cieszyć się tytułem Finalistki Wielkiego 
Maratonu Czytelniczego. Zasłużenie nagrodzonym serdecz-
nie gratulujemy i trzymamy kciuki za ich dalsze sukcesy!

Tekst i fot.: SP6

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 S
P6

PROGRAM „MIESZKANIE 
DLA ABSOLWENTA”

Jesteś osobą z niepełnosprawnością? Nie stać cię na 
opłatę najmu mieszkania? A może mieszkanie, które 
zajmujesz jest pełne barier architektonicznych? Może 
ta forma wsparcia jest właśnie dla Ciebie!!!

Moduł ten kierowany jest do osób z niepełnosprawnością, 
absolwentów szkół, którzy nie posiadają własnego miesz-
kania i są w wieku aktywności zawodowej.

Przedmiotem dofinansowania jest dopłata do najmu 
lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego.
Adresatami programu są:
•  Absolwenci szkoły podstawowej, ponadpodstawowej 

(wszystkich typów szkół) lub szkoły wyższej, (którzy 
ukończyli edukację w ciągu 36 miesięcy przed dniem zło-
żenia wniosku) 

lub
•  Osoby opuszczające rodzinną lub instytucjonalną pieczę 

zastępczą
którzy jednocześnie spełniają poniższe kryteria:
–  są osobami z niepełnosprawnością w stopniu znacznym 

lub posiadają orzeczenie równoważne np. określające 
niezdolność do samodzielnej egzystencji;

lub 
–  są osobami z niepełnosprawnością w stopniu umiarko-

wanym z powodu schorzeń narządu słuchu (lub posiada-
ją orzeczenie równoważne);

–  Posiadają pełną zdolność do czynności prawnych (ukoń-
czyły 18 rok życia i nie są osobami ubezwłasnowolnioną);

–  złożyły oświadczenie, że nie są właścicielem mieszkania 
ani nie przysługuje im prawo do spółdzielczego lokalu 
mieszkalnego w miejscowości realizowania aktywności 
zawodowej;

 –  złożą oświadczenie o poszukiwaniu zatrudnienia lub 
podjęciu zatrudnienia.

Z programu mogą także skorzystać osoby opuszczają-
ce instytucjonalne lub rodzinne formy pieczy zastępczej, 
pod warunkiem, że nie są właścicielem mieszkania ani nie 
przysługuje takim osobom prawo do lokalu w miejsco-
wości w której pracują lub poszukują zatrudnienia i złożą 
stosowne oświadczenie w tej sprawie. Dofinansowanie do 
wynajmu takiego mieszkania lub domu jednorodzinnego 
jest udzielane na okres poszukiwania pracy i rozpoczęcia 
zatrudnienia. Obecnie może to być nawet 60 miesięcy.
Realizatorem programu w powiecie wejherowskim jest 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie, 
ul. J. III Sobieskiego 279a, tel. 58 672 27 02.

Złóż wniosek na https://sow.pfron.org.pl
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CEEB 

CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJMOŚCI BUDYNKÓW  
 

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI O ŹRÓDŁACH OGRZEWANIA BUDYNKU 
przez właściciela / zarządcę budynku (mieszkalnego i niemieszkalnego)! 

 

 TERMIN SKŁADANIA DEKLARACJI CEEB 
 

                  _„Stare” budynki_                                                               „Nowe” budynki                  

         (istniejące przed 1 lipca 2021 r.)                                     lub nowe/zmienione źródła ciepła                  

_UPŁYNĄŁ z dniem 30 czerwca 2022 r.!_                                (użytkowane po 1 lipca 2021 r.)               
                                                                                                    do 14 dni od dnia uruchomienia źródła  

 
JAK MOŻNA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ CEEB 

 

                        w formie elektronicznej                                              w formie papierowej 
          (na stronie www.zone.gunb.gov.pl)                                  (w Urzędzie Miasta w Redzie) 
 

 

WAŻNE! 
NIEZŁOŻENIE DEKLARACJI STANOWI WYKROCZENIE  

Kara grzywny może wynieść nawet do 5.000 zł. 
 

 

Możliwe jest uniknięcie kary  
‐ w ramach instytucji czynnego żalu ‐ 

jeżeli deklaracja CEEB zostanie złożona zanim samorząd przystąpi do wymierzenia kary.  
 

„ Nie podlega karze, o której mowa w ust. 1, sprawca, który złożył deklarację po terminie,  
jeżeli złożenie deklaracji nastąpiło przed dniem, w którym wójt, burmistrz lub prezydent miasta powziął  

wiadomość o popełnieniu wykroczenia.”   
(art.  27h ust. 2 ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków) 

 

 

OGRZEWASZ DOM STARYM PIECEM/KOTŁEM NA WĘGIEL LUB DREWNO? 
PAMIĘTAJ! 

Zgodnie z tzw. „uchwałą antysmogową dla miast”, obowiązującą na terenie województwa pomorskiego, 
musisz wymienić  piec / kocioł na paliwo stałe: 
 poniżej 3 klasy - do dnia 1 września 2024 r., 
 klasy 3 lub 4 - do dnia 1 września 2026 r. ! 

 

Zapraszamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 11 (parter) 

tel. 58‐738‐60‐69 
www.miasto.reda.pl/ceeb 

 

CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW
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DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI KOTŁÓW 
NA PALIWO STAŁE (TZW. „KOPCIUCHÓW”) 

  PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
W ramach Programu „Czyste Powietrze” możliwe jest  
uzyskanie dofinansowania na likwidację tzw. „kopciuchów”  
oraz na termomodernizację budynków w wysokości  
do 79 tys. zł., nawet do 90 % poniesionych kosztów. 

Nowością w Programie jest możliwość prefinansowania –  
otrzymania środków finansowych przed rozpoczęciem realizacji zadania objętego wnioskiem. 

Gmina Miasto Reda prowadzi Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  
Programu „Czyste Powietrze”, w którym każda zainteresowana osoba  

może uzyskać pomoc przy wnioskowaniu o dotację oraz przy jej rozliczeniu. 
Konsultacje z pracownikiem Punktu możliwe są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta w Redzie. 

 

 DOTACJA ZE ŚRODKÓW GMINY MIASTO REDA  
Masz stary kocioł na paliwo stałe?  
Na wymianę „kopciucha” możesz uzyskać dofinansowanie  
ze środków gminnych w wysokości 50% poniesionych  
i udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, do 5 tys. zł.!  

 
 
 
 

Zachęcamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 10 (parter) 

tel. 58-738-60-90 
 

 
 
 

 

PAMIETAJ!  
NA TERENIE REDY OBOWIĄZUJE TZW. „UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA MIAST” 

Likwidacja „kopciuchów” jest obowiązkowa: 

 do 1 września 2024 r. (dot. kotłów na paliwo stałe poniżej klasy 3) 

 do 1 września 2026r. (dot. kotłów na paliwo stałe klasy 3 i 4) 

i warto zrealizować ją z wykorzystaniem dostępnych  środków publicznych! 
 

CCZZYYMM  MMOOŻŻNNAA  OOGGRRZZEEWWAAĆĆ  DDOOMM    
  

CZYM NNIIEE MMOOŻŻNNAA PALIĆ?  
oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

Od 1 stycznia 2021r. na terenie województwa 
pomorskiego zzaakkaazzaannee  jjeesstt  ssppaallaanniiee  ww  ddoommoowwyycchh  
kkoottłłaacchh  ((kkoommiinnkkaacchh,,  ppiieeccaacchh,,  kkoozzaacchh,,  iittpp..))  ::   
 mułu węglowego, flotokoncentratów  
 węgla brunatnego  
 paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 

20%. 
 

CZYM MMOOŻŻNNAA OGRZEWAĆ DOM? 
  oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

 biomasa stała o wilgotności poniżej 20% (suche 
drewno), 

 miejska sieć ciepłownicza, 
 paliwo gazowe (gaz ziemny, gaz płynny LPG), 
 lekki olej opałowy, 
 ogrzewanie elektryczne (prąd), 
 OZE - odnawialne źródła energii (np. pompa ciepła, 

panele fotowoltaiczne), 
 węgiel dobrej jakości  

(Ważne! Sprzedawca węgla zobowiązany jest  dołączyć 
do faktury/rachunku kopię świadectwa jakości paliwa). 

 

 

do 136 200 zł, nawet do 100 % poniesionych kosztów.
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